UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN&PTNT-TS        Thanh Hoá, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v khẩn trương rà soát, báo cáo số liệu

tàu cá làm cơ sở công bố tàu cá “2

không”,“3 không” và công bố, điều

chỉnh hạn ngạch Giấy phép khai thác

thuỷ sản vùng lộng, vùng ven bờ tỉnh

Thanh Hóa giai đoạn 2024-2029 (lần 4)

        Kính gửi: Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, TP ven biển

và TP Thanh Hóa.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của phó Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa Lê

Đức Giang tại Hội nghị giao ban công tác chỉ đạo chống khai thác IUU vào

chiều ngày 01/10/2024 yêu cầu các huyện, thị xã, thành phố ven biển, thành phố

Thanh Hóa và Sở Nông nghiệp và PTNT khẩn trương rà soát tàu cá làm cơ sở

công bố tàu cá “2 không”,“3 không” và công bố, điều chỉnh hạn ngạch Giấy

phép khai thác thuỷ sản vùng lộng, vùng ven bờ tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2024-

2029; Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên chỉ đạo, thực hiện:

- Khẩn trương rà soát kỹ, xác định chính xác số liệu tàu cá do ngư dân

trên địa bàn đang sở hữu (tàu cá đã được đăng ký, tàu cá phát sinh) làm cơ sở để

công bố về số lượng tàu cá “2 không”, “3 không” theo quy định tại Thông tư số

06/2024/TT-BNNPTNT ngày 18/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT trên

địa bàn tỉnh và công bố, điều chỉnh hạn giấy phép khai thác thuỷ sản vùng lộng,

vùng ven bờ tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2024-2029.

 - Báo cáo kết quả rà soát số liệu tàu cá của địa phương gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT trước 11 giờ ngày 04/10/2024 (theo Phụ lục 1, 2, 3 gửi kèm)

để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh. Sau thời gian trên, nếu địa phương

không có báo cáo, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ căn cứ theo số liệu tàu cá báo

cáo lần 3 làm cơ sở để trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

Đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, CCTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Cường

		2024-10-02T04:28:14+0700

		2024-10-02T07:22:45+0700

		2024-10-02T07:23:09+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T07:23:30+0700